Ibique dominus F(edericus), Dei gracia Tridentine sedis / episcopus, interdixit
universis burgensibus, tam absentibus quam presentibus, in / burgo Balçani
comorantibus, scilicet sulumodo ne[……..]busf), / sub pena mille librarum
denariorum veronensium, quod nullus eorum sine eius verbo / debeat efficere vel
venire millitem et eciam quod nemo eorum suam / domum sine eius verbo alicui
milliti vendereg) presumat, sub eadem / pena mille librarum.

(SN) Ego Salomon, sacri pallacii notarius, rogatus interfui / et hanc cartam ex
iussu domini episcopi scripsi.

(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum / huius exempli, factum
manu Salomonis notarii, / vidi, legi, et quod in eo continebatur autentico scripsi
et continetur / in isto exemplo, nichil plus vel minus quod sensum vel sentenciam
mutet, et anno Domini millesimo CC XVIII, indictione sexsta, me / subscripsi.

a) C Vollandi.   b) HUTER aggiunge domini.   c) C, KINK Nicolai.   d) C Winek.   e) KINK Pian.
f) B lettura molto incerta di due parole per inchiostro sbiadito; HUTER propone sulumodo
negociatoribus, ma nella prima parola c’è anche un’abbreviazione per -us sopra l’ultima lette-
ra (per correzione?) e nella seconda non sembra che ci sia una g; C lascia uno spazio vuoto pari
a circa 30 lettere.   g) B seguono due lettere di lettura incerta per inchiostro sbiadito: potrebbe
essere una ripresa abrasa di ve(n) del precedente ve(n)d(er)e.

81.

1191 aprile 17, Trento

Dopo che Giovanni genero di Calavino ha riconsegnato a Corrado, vescovo di
Trento, un orto posto nei pressi dell’ospedale di Widotus, il vescovo lo dà in loca-
zione a Filippo, provvisore dell’ospedale <di San Martino>, per un affitto di quat-
tro lire veronesi.

I f. 33v, col. di destra. Numerazione antica: LXXIIII. – Copia autentica [B].

II f. 61r-v. Numerazione antica: LXXIIII. – Copia semplice [C]. Mancano le consuete auten-
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tiche, forse perché il documento fu assimilato alle scritture di carattere non documentario che se-
guono (docc. 82-85).

Stando al repertorio settecentesco dell’Archivio Principesco Vescovile, in APV, Sezione Latina,
capsa 64, n. 9 esisteva allora quello che si può presumere fosse l’originale; attualmente manca.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 43, pp. 105-107.

Sull’ospedale di San Martino si veda anche il doc. 34.

Carta pro quodam orto apud Sanctum Martinum.

(SN) Hoc infrascriptum est exemplum ex autentico relevatum. /

Die XV kalendas madii, indictione nona, in presencia Mu/sonis de Dosso, Adel-
preti de Portariolaa), Federici Pantarane, / Walconis, Laurencii de Terlacu, Pele-
grini domini Adoinib), Superbii / et Pretic) fratris Bondi et aliorum plurium.

Ibique, in eorum presencia, Iohannes / gener Calavini refutavit in manu domini
episcopi Conradi / Tridentini ortum unum quem habet iuxta ospitale Widoti,
iuris / episcopatus, cui coheret ab uno latere via, percurrit ab alio / Atesd), ab uno
capite ospitale, ab alio vicie).

Ibidem vero incon/tinenti, in presencia suprascriptorum testium, prenominatus
dominus Conradus / Tridentinus episcopus, nomine locacionis in perpetuum,
investivit Filippum / provisorem iamdicti ospitalis, nomine ipsius ospitalis, no-
minative / de suprascripto orto; eo vero modo fecit hanc investituram: quod
suprascriptus Filippus / et sui successores ipsius ospitalis debent suprascriptum
ortum nomine ęcclesię / ipsius ospitalis habere, tenere, venderę, donarę, locare
et pro anima / iudicare, secundum usum et consuętudinem Tridentini mercati,
ad fic/tum solvendum omni anno in kalendis vel in octava marcii libras IIIIf)

denariorum / veronensium. Preterea suprascriptus conductor vel sui successores,
sig) ius suum vendere / voluerith), primo domino episcopo nunciare debeti) et eis
XX solidosj) minus / quam alii dare debetk), si emere voluerit, et si noluerit vendatl)

/ cui vultm) salvo ficto, ita ut dominus habeat libram unam piperis, quia sic inter
eos convenit. Promisit autem suprascriptus episcopus suprascriptam / loca-
cionem per se et suos successores suprascripto conductori suisque heredibus /
successoribus in pena dupli legitime defensarę. Actum / Tridenti in palacio epi-
scopi. Et dedit dominum Adelpretum ut mittat / eum in tenutam.

Anno dominice nativitatis millesimo centesimo LXXXXI. /

(SN) Ego Iohannes Pencius, notarius domini Federici imperatoris, interfui / et
ex precepto iamdicti domini episcopi rogatusquen) hanc cartam scripsi et in publi-
cum redegi.
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(SN) Ego Ribaldus, sacri pallacii notarius, autenticum / huius exempli Iohannis
Pencii notarii vidi et legi, / et quod in eo continebatur autentico continetur et
scripsi / in isto exemplo, nichil plus vel minus quod sensum vel sen/tenciam
mutet, et anno Domini millesimo CC XVIII, indictione sexta, me subscripsi.

(SN) Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, auten-
ticum huis vidi, legi et quod in illo continebatur continetur et in isto exemplo,
nichil additum vel mi/nutum quod sentenciam mutet, et me subscripsi et meum
signum apposui.

a) KINK porta oriola.   b) KINK Adomi.   c) C, KINK Petri.   d) KINK Athesis.   e) Così B e C; probabil-
mente Viti (sottintendeso terra o domus).   f) KINK libram unam.   g) B, C omettono si.   h) KINK